
Protokół Nr 3/2020 

Z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego i Finansów Rady Gminy Wielkie 

Oczy z dnia 03.07.2020 r. 

 

 Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 8:30. Przewodniczący komisji Pan Piotr Jacyk stwierdził, 

że obrady są prawomocne, na 9 członków komisji obecnych było 7. 

 Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Wójt Gminy Wielkie Oczy Pan Albert Hawrylak, Skarbnik 

Gminy Pani Elżbieta Słotwińska oraz Kierownik Referatu Inwestycji, Zamówień Publicznych, Geodezji, 

Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej Pan Mariusz Janeczko. 

Tematem posiedzenia było: 

1. Wykonanie budżetu za 2019 rok. 

2. Analiza zaległości podatkowych oraz za wodę i odpady komunalne za 2019 rok. 

3. Omówienie audytu. 

4. Opiniowanie projektów uchwał dotyczących: 

 zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2020 rok, 

 udzielenia pożyczki długoterminowej dla Stowarzyszenia Centrum Inicjatyw 

Społecznych "Terra Nostra" w Wielkich Oczach, 

 udzielenia dotacji celowej dla Stowarzyszenia Centrum Inicjatyw Społecznych "Terra 

Nostra" w Wielkich Oczach na realizację zadania współfinansowanego ze środków 

Unii Europejskiej, 

 uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wielkie Oczy, 

 udzielenia Wójtowi Gminy Wielkie Oczy wotum zaufania, 

 rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Wielkie Oczy za 

2019 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wielkie Oczy za 2019 r., 

 udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 r., 

 zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres oznaczony do 3 lat 

z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, 

 określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie Wielkie Oczy, na rok szkolny 

2020/2021. 

5.  Sprawy różne. 

 

Innych propozycji tematów nie zgłoszono.  

Przewodniczący komisji Pan P. Jacyk oddał głos Pani skarbnik E. Słotwińskiej, która 

przedstawiła wykonanie budżetu za 2019 rok. Pan przewodniczący P. Jacyk zapytał czy kwota długu 

podana jest z odsetkami. Pani skarbnik E. Słotwińska odpowiedziała, że nie. Pan przewodniczący P. 

Jacyk zapytał jaka jest decyzja z ZUS-u odnośnie wniosku złożonego przez Gminę o zwolnienie z 

płacenia składek w związku z Covid-19. Pani skarbnik E. Słotwińska odparła, że skorzystaliśmy i 

otrzymaliśmy zwrot pieniędzy. Pan radny R. Osowski zapytał ile w 2019 roku dołożyliśmy do oświaty. 

Pani E. Słotwińska odpowiedziała, że 2100000 zł. oraz dodała, że z góry narzucają nam podwyżki, 

jednak nie przeznaczają środków na ten cel. Pan przewodniczący P. Jacyk zapytał kiedy będą 

konkretne wyliczenia odnośnie brakującej kwoty, którą trzeba będzie dołożyć do oświaty w związku z 



podwyższą 6%, która będzie obowiązywać od września tego roku. Pani skarbnik E. Słotwińska 

odnosząc się do pytania pana P. Jacyka odpowiedziała, że na chwilę obecną nie jest w stanie 

powiedzieć jaka to będzie kwota, ponieważ w tej chwili mamy nowe arkusze i jesteśmy w trakcie 

obliczania realnej sumy.  

 Pan przewodniczący P. Jacyk przekazał głos Panu kierownikowi M. Janeczko, który 

przedstawił zaległości w opłatach za wodę i odpady komunalne oraz dodał, że mieliśmy dwie sytuacje 

w których woda została odcięta. Do odcięcia wody zobowiązuje nas dwumiesięczna zaległość. Zostały 

również przedstawione zaległości podatkowe. Pan radny R. Osowski zapytał jak wyglądają w tej chwili 

prace Wólce Żmijowskiej. Pan kierownik M. Janeczko odparł, że trzy czwarte prac zostało już 

wykonanych. Pan radny R. Osowski zapytał czy wodę można już teraz włączyć mieszkańcom Wólki. 

Pan kierownik M. Janeczko odpowiedział, że umowa wiąże nas do odbioru końcowego i dopiero 

wtedy będzie można włączyć wodę. Pan radny P. Jacyk powiedział, że nie wie co jest przyczyną 

zaległości podatkowych, być może mała aktywność odnośnie ściągalności. Pan radny R. Osowski 

zapytał czy będziemy w stanie policzyć czy jesteśmy na plusie z opłatami za śmieci. Pan wójt A. 

Hawrylak odpowiedział, że system się bilansuje. 

 Pan przewodniczący P. Jacyk przeszedł do kolejnego punktu. Pan radny R. Osowski 

powiedział, że co roku dodajemy do oświaty pół miliona złotych więcej. Pan wójt A. Hawrylak odparł, 

że zostały wypowiedziane dwie umowy i że na podstawie audytu musimy opracować plan wdrożenia 

audytu w życie. 

 Przewodniczący komisji Pan P. Jacyk oddał głos Pani skarbnik E. Słotwińskiej, która 

przestawiła zmiany w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2020 rok. Pan przewodniczący P. Jacyk 

powiedział, że pokrycie deficytu nastąpiło poprzez środki nadpłacone na gospodarkę komunalną. Pani 

skarbnik E. Słotwińska odpowiedziała, że środki te w dalszym ciągu są przeznaczone na odpady 

komunalne. Pan przewodniczący P. Jacyk zapytał dla kogo będzie przeznaczona nowa kosiarka. Pan 

wójt A. Hawrylak odpowiedział, że nasza kosiarka jest już stara i często się psuje, nowa kosiarka 

znajdować się będzie w Łukawcu, ale wykorzystywana będzie na potrzeby całej gminy. Przystąpiono 

do głosowania, Pan przewodniczący P. Jacyk się wstrzymał, natomiast pozostali radni byli za 

przyjęciem zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2020 rok. Przewodniczący komisji Pan P. Jacyk 

przekazał głos Pani skarbnik E. Słotwińskiej, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pożyczki długoterminowej dla Stowarzyszenia Centrum Inicjatyw Społecznych "Terra Nostra" w 

Wielkich Oczach. Pan przewodniczący P. Jacyk zapytał dlaczego zakłada się, że Rada Gminy udzieli 

pożyczki Terranostrze. Pani skarbnik E. Słotwińska odpowiedziała, że jest to projekt wieloletniej 

prognozy finansowej i Państwo mogą go zatwierdzić bądź oddalić. Pani E. Słotwińska wyjaśniła, że 

jeżeli Państwo zgodzą się żeby udzielić pożyczki Terranostrze, to dopiero wtedy umowa zostanie 

podpisana. Głosowanie: wszyscy radni za podjęciem uchwały. Więcej pytań nie było, w związku z 

czym przewodniczący komisji Pan P. Jacyk oddał glos Pani skarbnik E. Słotwińskiej, która przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Stowarzyszenia Centrum Inicjatyw 

Społecznych "Terra Nostra" w Wielkich Oczach na realizację zadania współfinansowanego ze środków 

Unii Europejskiej. Pytań nie było. Za podjęciem uchwały głosowali wszyscy radni. Przewodniczący P. 

Jacyk przekazał głos Pani skarbnik E. Słotwińskiej, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wielkie Oczy. Pan radny J. Litwiński zapytał o 

prace konserwatorskie przy cerkwi oraz zaznaczył, że cerkiew w Wielkich Oczach jest jedyną taką 

budowlą w Polsce, a trzecią w Europie i że nie powinniśmy przeznaczać naszych pieniędzy na prace 

konserwatorskie tylko powinno być to realizowane z budżetu państwa. Przystąpiono do głosowania, 

wszyscy radni głosowali za podjęciem uchwały. Pan Przewodniczący P. Jacyk przekazał głos Pani 

skarbnik E. Słotwińskiej, która przedstawiła uchwałę dotyczącą udzielenia Wójtowi Gminy Wielkie 



Oczy wotum zaufania. Wszyscy radni głosowali za podjęciem uchwały. Przewodniczący P. Jacyk 

przekazał głos Pani skarbnik E. Słotwińskiej, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Wielkie Oczy za 2019 r. wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wielkie Oczy za 2019 r. Wszyscy radni byli za podjęciem 

uchwały. Pan Przewodniczący P. Jacyk przekazał głos Pani skarbnik E. Słotwińskiej, która przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

2019 r. Za podjęciem uchwały głosowali wszyscy radni. Następnie głos zabrał Pan kierownik M. 

Janeczko, który przedstawił projekt uchwały w sprawie zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

na okres oznaczony do 3 lat z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość. Za podjęciem uchwały byli wszyscy radni. Przewodniczący P. Jacyk przekazał głos Panu 

kierownikowi M. Janeczko, który przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia średnich cen 

jednostek paliwa w Gminie Wielkie Oczy na rok szkolny 2020/2021. Pan radny Z. Kociołek zapytał jak 

wygląda stan techniczny budynku przy szkole w  Łukawcu. Pan kierownik odpowiedział, że są uwagi 

techniczne, ale budynek jest dopuszczony do użytku. Więcej pytań nie było. Przystąpiono do 

głosowania, za podjęciem uchwały głosowali wszyscy radni. 

 

 Pan przewodniczący komisji Pan P. Jacyk zakończył obrady o godzinie 12:40. 

  

  

       

 

    

 

        Przewodniczący komisji  

         Piotr Jacyk 


